**Amphibologia.** — Quomodo differat ab æquivocatione. Tripliciter contingere potest. *Log. Maj.* Tract. III. q. I. art. V. n. IV. vol. I. pp. 408-409.

**Ampliatio.** — Est extensio termini a minori ad majorem suppositionem. *Log. Min.* Tract. I. q. II. art. II. n. X. vol. I. p. 104.

**Amplitudo.** — Quomodo amplitudo voluntatis, intellectus et ipsius naturæ rationalis sit radix et causa libertatis. *Metaphys. Psych.* Tract. II. q. I. art. II. n. IX. vol. III. pp. 169, ss.

**Anæsthesiæ,** seu insensibilitas, in somnambulismo. II. P. *Phil. Nat.* Tract. III. q. I. art. I. n. VII. vol. II. p. 631.

**Analogia.** — Est habitudo inter plura quorum nomen est commune et ratio significata nec simpliciter est eadem nec simpliciter diversa, sed importat quandam proportionem vel similitudinem. Triplex distingui potest: proportionis, attributionis et proportionalitatis. Id autem in quo ratio significata est intrinsece et essentialiter et in ordine ad quod cætera dicuntur est summum analogatum. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. III. n. II. ss. — Conditiones analogorum, n. IV. Divisio analogorum juxta S. Thom. n. V. Causa analogiæ est dependentia et transcendentia. *Ibid.* n. VIII, vol. I. pp. 45-51. — De analogia in syllogismo probabili. *Log. Maj.* Tract. III. q. I. art. IV. n. VIII. vol. I. p. 404. — Analogia entis non est analogia plurium ad tertium, sed unius ad alterum; est proportionalitatis, et etiam proportionis, non formaliter, sed virtualiter. *Metaphys. Ont.* Tract. I. art. I. n. VI, VII. vol. III. pp. 257, ss. — Analogia inter Deum et creaturas in aliquo notabiliter differt ab analogia quæ est inter substantiam et accidens, *ibid.* n. IX.

**Analysis.** — Et permanentia elementorum. I. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. II. art. IV. n. IV. n. V. vol. II. pp. 157, 162.

**Anatomicus.** — Respectus anatomicus in vita. II. P. *Phil. Nat.* Tract. I. q. I. art. I. vol. II. p. 318. — In sensatione. II. P. *Phil. Nat.* Tract. III. q. III. art. II. n. I. vol. II. p. 575.

**Angeli.** — Quomodo in angelis natura, licet incommunicabilis, dici possit universalis. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. IV. n. X. vol. I. p. 58. — Angeli sunt proprie intellectuales, *ibid.* Tract. III. in proemio, vol. I. p. 164. — Sunt actus irrecepti, sed tamen receptivi. *Metaphys. Ont.* Tract. I. q. II. art. II. n. III. vol. III. pp. 279, 280. — Sunt in loco definitive. II. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. IV. art. I. n. III. vol. II. pp. 503, 504. — Habent pro objecto proprio quidditatem rei spiritualis. *Metaphys. Psych.* Tract. I. q. IV. art. I. n. III. ss.; cognitionem suam non hauriunt ex sensibilibus, *ibid.* q. II. art. V. n. II. arg. III. vol. III. pp. 77, 166, ss., 139, 141.

**Anima.** — Definitur: *Actus primus corporis physici potentia vitam habentis.* II. P. *Phil. Nat.* Tract. I. q. II. art. III. n. III et IV. Alia definitio: *Id quo primo vivimus, sentimus, movemur et intelligimus,* *ibid.* n. V. vol. II. pp. 354, 357. An sit quid completum in genere substantiæ, n. VI. — Animæ vegetativæ tres sunt potentia: nutritiva, augmentativa et generativa. Earum proprietates et operationes, *ibid.* q. III. art. I. pp. 359, ss. — Anima sensitiva, vide **Brutum.** — In quo consistat materialitas animæ vegetativæ et sensitivæ, *ibid.* art. III. n. II; sunt generabiles et corruptibiles, III; quid eveniant post mortem. IV. An sint divisibiles, præsertim in viventibus superioribus V. et VI. — Ubi sit anima, cum amputatur caput, VII. pp. 379, ss. — Anima humana est substantia, non æqualis tamen in cunctis hominibus. II. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. I. art. I. vol. II. pp. 382-389. Est simplex tum essentialiter tum integraliter, art. VII, pp. 390, ss.; est spiri

tualis, art. III. pp. 396, ss.; est immortalis ab intrinseco et ab extrinseco, art. IV. pp. 412, ss. — Non generatur, sed creatur, art. V. pp. 426, ss.

Animæ humanæ definitio secundum quatuor genera causarum hæc est: *Anima rationalis est substantia spiritualis, corporis forma, a Deo creata, ad ejus imaginem, propter beatitudinem æternam*, art. VI. pp. 436, ss. — Animæ individuatio, vide **Individuatio**.

Anima intellectiva unitur corpori essentialiter et personaliter, tanquam forma substantialis, q. II. art. I. art. II. pp. 440, ss. Cæteri modi unionem explicandi sunt penitus erronei, art. III, pp. 463, ss. — Animæ humanæ multiplicationem secundum multiplicationem corporum, q. III. art. I., pp. 480, ss. Non sunt in homine aliæ animæ præter animam intellectivam, art. II. pp. 486, ss. In homine non est alia forma substantialis præter animam intellectivam, art. III. pp. 492, ss. — Anima est in corpore definitive; tota in toto, et tota in qualibet parte, per totalitatem essentialitatis, non autem per totalitatem virtutis. Diversa animæ habitudo ad corpus et ad corporis partes, q. IV. art. I. pp. 502, ss. Anima non creatur priusquam corpori infundatur. An infundatur in ipso conceptionis momento. Argumenta pro et contra, q. IV, art. II, pp. 509, ss.

Anima humana secundum facultates, vide **Facultates**.

Anima neque suam essentialitatem neque suam existentiam cognoscit intuitive, sed per actus suos, ad quam cognitionem diligens necessaria est inquisitio. — De specie et conceptu ad hoc requisito. *Metaphys. Psych.* Tract. I. q. IV. art. III. vol. III. pp. 124, ss. — Anima separata retinet suas facultates suumque intelligere; non indiget phantasmatibus, sed intelligit per species a Deo infusas. Ibid. art. V. — Anima separata statum habet non proprie violentum, nec naturalem, sed præter naturam. Quomodo cognoscit substantias separatas; naturalia; singularia. An et quatenus scientia hic acquisita remaneat in anima separata. — An speciebus hic acquisita anima perfectius utatur in statu separationis quam in statu unionis. De motu animæ separatae, vol. III. pp. 138-149.